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* این چه ابرقدرتی است که رئیس‌جمهورهای احمق، آلزایمری و 
بی‌هویت بر آن حاکم هستند؟! و احمق‌تر و بی‌هویت‌تر از آنها، کسانی 

هستند که دل به این وحوش بسته‌اند!
شریفی‌نیا

* غربی‌های بی‌هویت که این روزها برای کشته‌های اوکراین یقه چاک 
می‌کنند چرا دستشان که تا مرفق به خون بیش 377000 نفر از مردم 
مظلوم یمن آغشته است و بیش از 70 درصد آنها کودکان زیر 5 سال 

هستند فریاد وا حقوق بشری و انسانیت و... سر نمی‌دهند؟!
خرازی
* رهبری در دیدار با دانشجویان کشور فرمودند دشمن کارش 
کوچک نشان دادن کارهای بزرگ صورت گرفته در انقلاب و همچنین 
بزرگ‌نمایی مشکلات کشور به قصد ناامید ساختن مردم است. متاسفانه 
این ادبیات امروزه در گفته‌ها و نوشته اصلاح‌طلبان فراوان دیده می‌شود.
اصلانی
* ناتوی فرهنگی در کشور به لطف فضای بی‌در و پیکر شبکه‌های 
مجازی یکه‌تازی می‌کند. جای تعجب دارد که چرا دستگاه‌های مسئول 
اقدامی انجام نمی‌دهند و همه تماشاچی وضعیت به وجود آمده هستند.
0936---6158
* ان‌شاءا... خداوند به برکت نماز و روزه و دعا و مناجات بندگانش در ماه 
مبارک رمضان با جهاد مردم فلسطین شاهد افول و محو غده سرطانی 

اسرائیل در غرب آسیا باشیم.
عباسی
* یکی از دشمنان و جریان‌های معاندی که حکومت امیرالمومنین)ع( 
را با چالش‌های متعدد رو‌به‌رو کرد خودی‌های کم‌بصیرت یا بی‌بصیرت 
بودند که در تاریخ به خوارج معروف شدند اما باید توجه داشت که 
چنین جماعت ساده‌لوح و فاقد بصیرت منحصر و محدود به دوران امام 
علی)ع( نبوده‌اند و همواره مشکلاتی را برای حکومت اسلامی ایجاد 

کرده و می‌کند.
کبیری
* از رؤسای قوا درخواست می‌شود به نامه و دغدغه 2500 استاد 
دانشگاه‌ در مورد پایان دادن به ولنگاری فضای مجازی پاسخ دهند و 

نگذارند بیش از پیش هر روز جوانانی به قتلگاه بی‌هویتی سوق یابند.
منصوری
*‌گریه‌های حضرت آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی، مرجع تقلید در فراق 
همسرشان سند رسوایی کسانی است که می‌گویند اسلام و علما به زن 

بها نمی‌دهند و حقوق زن را نادیده گرفته‌اند!
اندرزگو
* کسانی که در شرایط کرونایی کشور به میزان مشارکت مردم در 
انتخابات کشورمان ایراد می‌گرفتند به میزان رای مردم فرانسه به 
ماکرون)که نماینده 38 درصد واجدین شرایط و 27 درصد مردم فرانسه 

است( چه پاسخی دارند؟
محلاتی
* رهبر معظم انقلاب در دیدار با دانشجویان فرمودند »آمریکایی‌ها دائما 
بر ارزش‌های آمریکایی یعنی همان ایدئولوژی خودشان تاکید دارند؛ 
چگونه کسانی که از ایدئولوژی‌زدایی سخن می‌گویند، حاضر نیستند 
این موضوع یعنی پایبندی به ایدئولوژی را از آمریکایی‌ها یاد بگیرند.« 
متأسفانه علی‌رغم روشن بودن این مسئله برخی از فرق سر تا نوک پا 
غربی و هر روز غربی‌تر شده‌اند و  خواسته‌های آنها را در مراکز علمی 

نظام پیاده و اجرایی می‌کنند.
نوری
* برخی اصلاح‌طلبان صدا و سیما را ارث پدرشان تلقی می‌کنند و 
می‌خواهند نسل‌اندر نسل در شبکه‌های صدا و سیما برنامه‌هایی را در 
اختیار و انحصار خود داشته باشند. صدا و سیما سرمایه ملی کشور 

است و افراد باید براساس نیاز و ضرورت به‌کارگیری و جابه‌جا ‌شوند.
سروری
* هر که در این بزم مقرب‌تر است جام بلا بیشترش می‌دهند. رؤسای 
محترم قوا به ویژه رئيس جهادی و انقلابی مجلس که امروز مورد 
ناجوانمردانه‌ترین حمله‌های پیاده‌نظام دشمن قرار دارد، بی‌تردید 
همان‌طور که در هم شکستن خاکریز و سنگرهای صدام عفلقی بدون 
هزینه غیرممکن بود، درهم شکستن خاکریز و سنگر اشرافیت که از 
دولت سازندگی و در خطبه‌های نمازجمعه نهادینه شد به مراتب سخت‌تر 
و پرهزینه‌تر است. باید از دادن هزینه مالی، جانی و آبرویی ابایی نداشته 

باشیم. به امید پیروزی در جبهه‌های فرهنگی.
شیخ‌الاسلامی

* در بحث رشد جمعیت باید اولویت ویژه‌ای برای حمایت‌های همه‌جانبه 
از زنان نابارور صورت گیرد که هزینه‌های سنگینی را متحمل می‌شوند 

و بعضا نتیجه‌ای هم نمی‌گیرند.
0922---9239
* نقشه راهی که حکیم انقلاب امام خامنه‌ای در دیدار صمیمانه خود 
با دانشجویان و فرهنگیان و اساتید داشتند و ترسیم نمودند راهی 
است برای پیشرفت و ترقی کشور و دانشجو. امیدوارم چه اساتید و چه 
دانشجویان به این فرمایش حکیمانه اهتمام جدی نمایند و سرلوحه 

زندگی و کار و درس خود قرار دهند.
روشن
* بعد از گذشت چند روز از انتشار توئیت یک فرد مدعی عدالت‌خواهی 
معلوم‌الحال علیه رئیس‌‌محترم مجلس مشخص شد قصدی در این کار 
وجود داشته تا فردی را که سال‌ها برای مردم و کشور خدمت کرده و 
در این راه شب و روز نداشته به واسطه اشتباه فرزندش در نزد افکار 

عمومی جامعه بسوزانند و اینگونه انتقام بگیرند. 
رازینی
* حال که همه‌جا بازار نقد و انتقاد داغ است گفتن این جمله خالی از 
لطف نیست که کسی حق انتقاد دارد که قصد و هدفش کمک کردن 

باشد نه اینکه خواسته باشد مچ‌گیری و انتقام‌جویی کند.
آقاخانی
* برنامه زندگی پس از زندگی که هر روز عصر از شبکه 4 سیما پخش 
می‌شود یکی از تولیدات جذاب رسانه ملی است دلیل آن پرداخت به 

موضوع با سوژه‌ای ناب و متفاوت از دیگر برنامه‌های سیما می‌باشد.
درفشی و تعدادی تلفن‌های مشابه
*‌ در ریاضی گفته می‌شود دو خط موازی به هم نمی‌رسند ولی در عالم 
سیاست شاهدیم دو جریان به اصطلاح اصلاح‌طلب و مدعی عدالت‌خواهی 
به یکدیگر رسیده و کار هر دو جریان ناامید ساختن مردم شده است.
اخلاقی
*‌ برنامه مستند زندگی پس از زندگی شبکه 4 سیما چون روی وجدان 
آدم‌ها متمرکز می‌شود بازده آن به مراتب از هزاران ساعت فیلم سینمایی، 
سخنرانی و... بیشتر است چرا که تلنگری عجیب و ملموس در مخاطب 

ایجاد می‌کند و انسان را به محاسبه اعمال خویش وادار می‌سازد.
زهره‌وند
* امروز در دنیای پیشرفته ابزار و ماشین‌آلات و وسایل آسایش مردم 
زیاده شده است ولی متاسفانه آرامش مردم کم شده است چرا؟ در 
گذشته با وجودی که چند خانواده در یک مسکن زندگی می‌کردند 
وسایل آسایش زیادی نداشتند ولی آرامش داشتند ولی امروز علی‌رغم 
زندگی مستقل به علت نبود اخلاق حسنه و آستانه تحمل،‌ عصبانیت و 

پرخاشگری،‌ متاسفانه بسیاری را به جدایی کشانده است...!
هادوی

زبان‌درازی
افراطیون آویزان از برجام

عضو حزب نیمه تعطیل اعتماد ملی می‌گوید: رئيسی متوجه شده 
که ما اصلاح‌طلبان درست می‌گفتیم)!(

اسماعیل گرامی‌مقدم، زمانی سخنگوی حزب اعتماد ملی بود و 
پس از نقش‌آفرینی در فتنه سبز، مدتی از کشور گریخت اما در اثر 

احساس سرخوردگی در خارج، مجدد به کشور بازگشت.
او به نامه‌نیوز گفته است: در شرایط یک موضوع اصلی در کشور 
وجود دارد و آن مشکلات اقتصادی است و حل مشکلات اقتصادی هم 
در گرو حل مسائل سیاست خارجی است. در همه دنیا اقتصاد است 
که روند سیاسی را تعیین می‌کند اما در ایران برخلاف کشورهای دیگر 
سیاست، اقتصاد را تعیین می‌کند؛ یعنی در حقیقت سیاست و آن هم 
از نوع سیاست خارجی خود را به اقتصاد تحمیل می‌کند. تا زمانی که 
ما با دنیا تعامل نداشته باشیم، وضعیت همین است و نمی‌توان انتظار 

داشت که مشکلات اقتصادی حل شود«.
او مدعی شد: »آقای رئیسی هم که یک زمانی در برابر اصلاح‌طلبان 
می‌گفت نباید همه چیز را به برجام و رفع تحریم‌ها گره زد، خودش به 
این نتیجه رسیده که ما درست می‌گفتیم و تا زمانی که تحریم‌ها رفع 
نشوند، وضع همین است. حامیان دولت که یک زمانی دولت روحانی را 
مقصر می‌دانستند اکنون پاسخ دهند چرا تورم باز هم افزایش یافت؟ 
چرا بدون رفع تحریم‌ها نتوانستند مشکلات اقتصادی را درست کنند؟ 
چرا ارزش پول ملی باز هم کاهش یافت؟ البته خوشحالیم که آقای 
رئيسی وقتی مسئولیت را برعهده گرفت به‌دنبال حل و فصل مشکلات 

هسته‌ای و رفع تحریم‌ها رفت«.
این اظهارات خلاف واقع در حالی است که اولا آقای رئيسی در 
وسط میدان مدیریت است و خود را مانند برخی دولتمردان سابق 

آنقدر قرنطینه نکرده تا زخم بستر بگیرد.
ثانیا دولت جدید در 7 ماه فعالیت خود، بی‌اعتنا به تحریم‌ها توانسته 
حجم تجارت خارجی را به تقریبا آمار سال 96 )سال اوج اجرای برجام 
که تجارت خارجی 110 میلیارد دلار بود(، برساند. در این دوره و در 
حالی که در دولت سابق، صادرات نفت حتی به نزدیکی صفر میل 
کرد، دولت رئیسی توانسته بدون برجام و FATF، مجددا صادرات 

نفت را به 1/5 میلیون بشکه افزایش دهد. 
واردات انبوه واکسن و مهار موفقیت‌آمیز قربانیان کرونا، گسترش 
چتر دیپلماسی به جهان فراغرب )از کشورهای منطقه و همسایه گرفته 
تا چین و روسیه( و عقد قراردادهای اقتصادی متعدد دستاورد همین 
دوره کوتاه‌مدت است و این در حالی است که تجارت و دیپلماسی 
خارجی در آخرین سال‌های دولت سابق سیر قهقرایی و رکود به 

خود گرفته بود.
ثالثاً در حالی که حتی برخی اصلاح‌طلبان اعتراف می‌کنند دولت 
روحانی جز برجام،‌ هیچ برنامه‌ای برای دیپلماسی و رونق اقتصادی 
نداشت، عجیب است که گرانی مقدم ادعا می‌کند »حل مشکلات 
اقتصادی در گرو برجام است و رئیسی هم به این نتیجه رسیده که 
ما اصلاح‌طلبان درست می‌گفتیم«! در این باره نیز گفتنی است که 
نه رونق اقتصاد صرفاً وابسته به دیپلماسی است و نه دیپلماسی در 

توافق با آمریکا منحصر می‌شود.
از همه طنزآمیزتر، فرار به جلوی سخنگوی حزب نیمه‌تعطیل 
اعتماد ملی است مبنی بر این که »چرا تورم باز هم افزایش یافت؟ 
چرا ارزش پول ملی کاهش یافت و چرا مشکلات اقتصادی بدون رفع 
تحریم‌ها برطرف نشد؟« این تجاهل در قضاوت در حالی است که مراکز 
پژوهشی در دولت روحانی،‌روند تورم در سال 1400 را براساس وضعیت 
اقتصادی که آن دولت تحویل می‌داد، افزایشی توصیف می‌کردند اما با 
این وجود دولت رئیسی توانست روند شتابان افزایش تورم را کند نماید؛ 
و البته به اذعان همه کارشناسان، با وجود کسری بودجه و نقدینگی 
و بدهکاری انباشته در دولت سابق )بعضاً 8 تا 10 برابر شده(، حل 
مشکلات اقتصادی زمان‌بر است. در حقیقت، این گرفتاری بزرگ را 

افراطیون مدعی اصلاحات، با آویزان کردن مدیریت به برجام و معطل 
گذاشتن مدیریت ظرف 8 سال پدید آوردند اما حالا قصور و تقصیرها 

و خیانت‌های خود را از دولت رئیسی مطالبه می‌کنند.
نشریات اصلاح‌طلب: ریشه‌های تورم

در عملکرد دولت سابق است
روزنامه اصلاح‌طلب آرمان اذعان کرد: ریشه‌های تورم در انباشت 

نقدینگی در دولت سابق است.
این روزنامه می‌نویسد: به گفته بسیاری از کارشناسان و 
صاحب‌نظران هر دولتی که بتواند پایه پولی و نقدینگی را کنترل کند 
تورم را نیز کنترل خواهد کرد. بررسی آمارها حاکی از این است که 
در دولت گذشته با وجود شعار ممنوعیت بهره‌مندی از منابع بانکی و 
کنترل رشد پایه پولی، اما شاهد رشد ماهانه پایه پولی و نقدینگی و به 
تبع آن تورم بودیم؛ در این دولت هم شعارهایی برای عدم استقراض 
دولت از بانک مرکزی مطرح شد با این حال استقراض غیرمستقیم 
دولت از بانک‌ها و بانک مرکزی همچنان ادامه دارد ولی بانک مرکزی 
در آماری جدید اعلام کرده که دولت موفق شده تا ۱۱ واحد درصد 

پایه پولی را کاهش دهد.
هر چند انتظار می‌رفت این کاهش اثراتی را در اقتصاد داشته باشد 
ولی اینطور نشد، چراکه کلیات اقتصاد ایران دارای مشکلات اساسی 
است. وحید شقاقی‌شهری، کارشناس اقتصادی در این باره گفت: اصولا 
نباید به آمارهای منتشر شده از سوی بانک مرکزی خدشه وارد کنیم، 
اگر آمار کاهش ۱۱ واحد درصدی پایه پولی از سوی بانک مرکزی 
اعلام شده باشد را باید به‌عنوان یک سند بپذیریم، اما در مورد بحث 
اتفاقاتی که افتاده و اینکه چرا اثر اتفاقات کنترل تورمی در زندگی 
مردم مشاهده نمی‌شود، باید گفت که هنوز ریشه‌های طولانی تورم 
همچنان پابرجا است. یعنی ناترازی بودجه‌ای، ناترازی بانکی و تراز 
تجاری. البته ناترازی تجاری فعلا در کوتاه‌مدت کاهش پیدا کرده و 
دلیل آن هم این است که صادرات غیرنفتی ما بهبود پیدا کرده است 
و همین مسئله موجب شده تا حدودی ناترازی تجاری غیرنفتی ما 
کاهش پیدا کند. صادرات نفت ما هم در حال حاضر افزایش پیدا کرده 
است. همه اینها موجب شده هم منابع ارزی کشور بهبود پیدا کند و 
هم ناترازی تجاری کشور کمتر شود ولی ناترازی بودجه‌ای و بانکی 

هنوز سر جای خودش است.
این کارشناس اقتصادی توضیح داد: آمار بانک مرکزی را بپذیریم 
که پایه پولی کنترل شده و کاهش پیدا کرده است، اما عوامل موثر و 
تاثیرگذار دیگری بر تورم همچنان به قوت خود باقی هستند و تقویت 
شده‌اند. به‌عبارت دیگر عواملی نظیر انتظار تورمی، ناترازی‌های بانکی، 
ناترازی‌های بودجه‌ای، اضافه برداشت از بانک مرکزی در مورد حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی و از افزایش ‌۵۷ درصدی حقوق و دستمزد کارگران، 

باعث افزایش تورم هزینه‌ها می‌شود. 
اقتصاد ایران عارضه‌های شدیدی دارد که نتیجه ساختار غلط و 
مدیریت ناکارآمد مدیران غیرمرتبط با اقتصاد است؛ مدیرانی که با 

تصمیم‌گیری‌های غلط باعث تخریب ریشه‌های اقتصاد شده است.
روزنامه اصلاح‌طلب تعادل هم در تحلیلی با اشاره به کاهش 11 
درصدی پایه پولی نوشت: آخرین داده‌های آماری حاکی از این است 
که پس از افزایش ۴۲.۶ درصدی پایه پولی در ۱۲ ماه منتهی به 
تیرماه‌،۱۴۰۰ این شاخص با ۱۱.۲ واحد درصد کاهش در اسفندماه به 
۳۱.۴ درصد رسید. رشد پایه پولی در یک سال پایانی دولت روحانی به 
بالاترین رقم رسید به گونه‌ای که در ۱۲ ماه منتهی به تیرماه ۱۴۰۰ این 
شاخص ۴۲.۶ درصد بود که بالاترین رقم در یک دهه اخیر محسوب 
می‌شد.همان‌طور که اشاره شد رشد پایه پولی در ۱۲ ماهه منتهی 
به تیرماه ۱۴۰۰ بی‌سابقه بود اما با روی کارآمدن دولت سیزدهم و 

تاکید آن بر عدم استقراض از بانک مرکزی، سرعت رشد پایه پولی 
کنترل شد و مردادماه ۱۴۰۰ کاهش نیم درصدی نسبت به تیرماه و 
شهریورماه نیز کاهش ۲.۶ درصد نسبت به مردادماه داشت. این مسیر 

حاکی از جهت‌گیری درست بانک مرکزی و دولت سیزدهم است.
کابوس اسرائیل؛ ۴۰ هزار پهپاد ایران

با برد بیش از ۲ هزار کیلومتر
منابع امنیتی اسرائیل می‌گویند: ایران دارای ۴۰ هزار پهپاد با 
برد بیش از ۲ هزار کیلومتر است و می‌تواند مراکز مختلف اسرائیل 

را هدف بگیرد.
به گزارش روزنامه رای‌الیوم به نقل از منابع رسانه‌ای و امنیتی 
اسرائیل و از جمله روزنامه جروزالم‌پست، حزب‌الله لبنان هم‌اکنون 
تقریبا ۲ هزار پهپاد در اختیار دارد. بسیاری از این پهپادها پیشرفته و 
ساخت ایران هستند. اما سایر هواپیماها به‌طور مستقل توسط حزب‌الله 
ساخته شده‌اند. حزب‌الله از دهه نود به این سو در حال استفاده از 
پهپادهای ایرانی است و در جنگ ژوئیه ۲۰۰۶ از پهپادها استفاده کرد.
بر اساس این گزارش‌، حزب‌الله ۲۰۰ هواپیمای بدون سرنشین در 
اختیار دارد که توسط ایران در سال ۲۰۱۳ ساخته شده‌اند و با کمک 
ایران هم اکنون تعدادشان به شدت افزایش یافته است. قرار است 
پهپادهای یاد شده در حمله علیه اهداف راهبردی اسرائیل و همچنین 

شناسایی نیروها و پایگاه‌های اسرائیلی بکار برده شوند.
حزب‌الله نمونه‌های پیشرفته‌ای از پهپاد در اختیار دارد و همچنین 
ده‌ها هواپیما ساخت چین در اختیار دارد که جهت تصویربرداری و 

حمل بمب‌ها و افکندن آنها به کار می‌روند.
ایران از سال ۱۹۸۴ به این سو در حال پی‌ریزی ارتشی متشکل 
از پهپادها است. ناوگان ایران در این خصوص نه تنها دارای برد بیش 
از ۲ هزار کیلومتر است بلکه از توان بهینه ‌سازی و بکارگیری آنها در 

سطح بسیار بالا برخوردار است.
ایران هزاران پهپاد در اختیار دارد و ۹ نوع هواپیمای بدون خلبان با 
۴۸ مدل دارد. حزب‌الله لبنان علاوه‌بر جنبش حماس و جهاد اسلامی 

در غزه در حال استفاده از انواع متعددی از پهپادهای ایرانی است.
روزنامه جروزالم‌پست یادآور شد: ایران از پهپادها فقط برای حمله 
استفاده نمی‌کند بلکه از آنها برای حمل‌ونقل تسلیحات به همپیمانانش 
نیز استفاده می‌کند. ایران هواپیماهای بدون سرنشین با قابلیت 
 حمل کلاهک‌های جنگی به وزن بین ۵ تا ۱۵ کیلوگرم و برد اولیه 

۴۰۰ کیلومتر ساخته است..
در همین راستا عاموس ‌هارئیل کارشناس نظامی روزنامه اسرائیلی 
‌هاآرتص گفت: اسرائیل هفت تیر بدون گلوله را به سوی ایران نشانه 
گرفته و اعلام نظر اسرائیل مبنی بر اینکه در صدد سرنگون کردن 
رژیم ایران است، واقعیت ندارد و حزب‌الله در آستانه خودکفا شدن 
در زمینه تولید موشک‌های نقطه زن و پهپاد است که از سوی ایران 

دریافت می‌کند.
این کارشناس نظامی نزدیک به موسسه امنیتی رژیم اسرائیل 
تاکید کرد: تهدید اسرائیل مبنی بر حمله به ایران دیگر توجه جهان 
را برنمی انگیزد به ویژه پس از آنکه اختلافات داخلی شدید در درون 
مراکز تصمیم‌گیری اسرائیل نشان داد که تل‌آویو طی چند سال اخیر 

از گزینه نظامی علیه ایران صرف نظر کرده است.
»طال لیو رام«  تحلیلگر نظامی روزنامه اسرائیلی معاریو هم به 
نقل از منابع امنیتی در تل‌آویو تاکید کرد: ارزیابی‌های اسرائیل نشان 
می‌دهد حزب‌الله لبنان هم اکنون انبوهی از موشک نقطه‌زن در اختیار 
دارد و در حال پیشبرد و بهینه‌سازی آنها از نظر کمی و کیفی است.
وی به نقل از منابع یاد شده افزود: مشکل موشک‌های نقطه‌زن 
دولت اسرائیل را به اتخاذ تصمیمات مهم و سرنوشت‌ساز در زمینه 
نحوه برخورد با آنها طی سال‌های آتی وادار خواهد کرد به‌ویژه پس 
از آنکه حزب‌الله به‌دنبال حملات اسرائیل علیه زرادخانه‌های این 
موشک‌ها در سوریه‌، مرکز ثقل بهینه‌سازی و پیشبرد آنها را از سوریه 

به لبنان منتقل کرد.

1- اخبار و گزارش‌های مربوط به ماجرای ارز 4200 تومانی و 
تبعات آن بر اقتصاد، از فروردین 1397، همواره محل بحث رسانه‌ها 
و کارشناسان بوده است. این موضوع ظرف هفته‌های اخیر، به واسطه‌ 
گران‌شدن قیمت گندم و روغن مجددا تبدیل به بحث روز شد. هر چند 
که بانیان آن سوء‌تصمیم بزرگ، با حذف اصل داستان، ژست نگرانی برای 
معیشت مردم گرفته‌اند و ماجرا را به شکلی تقطیع و تحریف می‌کنند 
که بتوانند از دولت فعلی، انتقام بگیرند. این جماعتِ تهُی از صداقت، 
شرافت و مسئولیت‌پذیری، در روزهای اخیر سعی کرده‌اند با کشیدن 
شکل مار، عوام‌فریبی کنند و دولت را که میراث‌دار سوءمدیریت‌های 
فاحش آنهاست، ضعیف و ناکارآمد بازنمایی کنند؛ و حال آنکه 
 دولت، کارهای بزرگی در زمینه مهار مرگ و میرهای کرونایی روزانه 
بیش از 700 نفر، افزایش 30 درصدی صادرات نفت و 40 درصدی صادرات 
غیرنفتی، تامین بخش مهمی از کسری بودجه 450 هزار میلیاردی، تسویه 
بالغ بر 50 هزار میلیارد تومانی بدهی دولت سابق، کاهش نرخ تورم سالانه 
 از 60 درصد به 43 درصد، حذف صف‌های کیلومتری واکسن و دارو 

و مرغ و... انجام داده است.
2- داستان را باید از فروردین سال ۹۷ تعقیب کرد. پس از 
تصمیم دولت آقای روحانی مبنی بر اعام قیمت 4200 تومان برای 
دلار، روزنامه‌های سازندگی )ارگان حزب کارگزاران( و اعتماد، عناوین 
 اول خود را به این عبارت‌ها اختصاص دادند: »بازگشت جهانگیری؛ 
 معاون اول رئیس‌جمهور به ستاد فرماندهی اقتصادکشور بازگشته است«؛ 
 و »بازگشت اسحاق؛ اعتماد از حضور مقتدرانه جهانگیری برای حل 
بحران ارزی گزارش می‌دهد«. روزنامه حزب کارگزاران، آن روز در طرح 
تمام قد صفحه اول خود، معاون اول روحانی را به شکل »سوپرمن« کشیده 
 بود که در حال پایین آوردن قیمت دلار است. اما همان روزنامه، حدود 
چهار سال بعد )29 دی ماه 1400( از قول آقای مرعشی دبیرکل کارگزاران، 
 تیتر »استخوان در گلو« را برای وضعیت دولت جدید انتخاب کرد. 
روزنامه اعتماد هم ۲۲ آبان، تحلیل مشابهی را به قلم یکی از محکومان 
پرونده »جعل نظرسنجی و فروش اطلاعات به بیگانگان« منتشر کرد 
 و تیتر زد: »دلار ۴۲۰۰ تومانی؛ استخوانی در گلوی دولت«. همان فرد، 
یک هفته بعد )30 آذر 1400(، با وقاحت بیشتری که نشان می‌داد مدعیان 
اعتدال و اصلاحات، دولت جدید را گرفتار چه چالش پیچیده‌ای کرده‌اند، 
در توئیتر نوشت: »دو پوست موز زیر پای دولت است. اول ادامه دلار 
۴۲۰۰ تومانی. دوم حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی. انتخاب کنید که کدام گام 
را برخواهید داشت؟«! اینها وابسته به همان طیفی هستند که برخی 
اعضای نشاندار آن، صراحتا گفتند اقتصاد کشور را مین‌گذاری کرده‌اند 

و هدف شان رساندن کشور به »نقطه جوش« بوده است! 
3- نقطه پایان نهادن بر تصمیم ویرانگری که در دولت قبل اتخاذ شد، 
یک ضرورت است. آن تصمیم، قیمت گذاری 4200 تومانی، و واگذاری 
ناهوشمندانه ارز، از جمله برای واردات کالاها بود. اتفاقی که رخ داد، 
این بود که دولت وقت، ابتدا خزانه را جارو کرد و 60 میلیارد دلار از 
ذخائر کمیاب ارزی را در شرایط جنگ اقتصادی بر باد داد. سپس، از 
سال 1399، به نقطه‌ای رسید که تمام بودجه ارزی اختصاص یافته برای 
 واردات کالاهای اساسی را هزینه کرد و هنگامی که کم آورد، بدون 
سر و صدا سراغ حذف تدریجی ارز واردات رفت. بنابراین، گرانی گسترده 
بسیاری از کالاها از همان سال 99 آغاز و در سال 1400 تداوم پیدا کرد.
4- وقتی دولت رئیسی در اواسط مرداد 1400 روی کار آمد، تمام 
ارز اختصاص یافته برای واردات کالاهای اساسی، در همان چهار ماه اول 
سال )چهار ماه آخر دولت روحانی( پیش‌خور شده بود! بر اساس پاسخ 
روحانی به نامه نوبخت، خزانه در ماه پایانی آن دولت، خالی بود و حتی 
 برخی وزرا و معاونین در جلسه با آقای رئیسی -که هنوز دولتش تشکیل 
نشده بود- اعلام می‌کردند دولت قادر به پرداخت حقوق کارکنان در 
شهریور 1400 نیست. سید ابراهیم رئیسی، دولت را نه با خزانه خالی، بلکه 
با کسری بودجه ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی و بدهی ۱۵۰۰ میلیاردی تحویل 
گرفت. صادرات نفت هم به 400 تا 500 هزار بشکه کاهش یافته و درآمد 
نفتی شدیدا افول کرده بود که با اهتمام دولت، به 1/5 میلیون بشکه 
افزایش یافت. در واقع، دولت رئیسی از زیر صفر شروع کرد و نه از صفر.
5- تصمیم ‌سازی‌های غیر کارشناسی و نمایشی دولت مدعی تدبیر، 
مانند پایین نگه داشتن غیر واقعی قیمت بنزین و سپس سه برابر کردن 
آن، و یا اختصاص ارز 4200 تومانی و سپس حذف بی‌سر و صدای آن، 
اقدامات نمایشی پر تناقضی است که بیشتر، برای کتمان کاهش ارزش 
پول ملی و قدرت خرید مردم انجام شد و آثار آن تا سال‌ها باقی خواهد 
ماند. یکی از سوء تدبیر‌ها که اکنون آثار خود را نشان می‌دهد، ترجیح 
واردات گندم و اختصاص ارز برای آن، به جای خرید از کشاورزان به قیمت 
مناسب و حمایت از تداوم خودکفایی است. یارانه‌ای که می‌شد صرف 
حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان ایرانی شود، به جیب تولیدکنندگان 
 خارجی و واردکنندگان رفت؛ و حالا که دنیا با بحران کمبود گندم 

و مواد غذایی مواجه شده، ما هم باید گرفتار این مسئله باشیم.
6- نهاد دولت، هم پارسال و هم امسال از سوی مجلس، مکلف 
به اصلاح ابعاد و پیامد‌های سوء تدبیر سال 97 بوده است؛ هر چند 
 که دولت دوازدهم، حاضر به جبران و اصلاح سوء تدبیر خود نشد. 
یکی از ابعاد ماجرای واردات با ارز 400 تومانی، پایین بودن محسوس قیمت 
بسیاری از اقلام، در مقایسه با کشورهای همسایه است که موجب رواج 
قاچاق شده است. این، دو سر ضرر برای کشور است. کشوری که دارای 
مضیقه‌های درآمدی ارزی است، با زحمت فراوان، برای واردات و تامین 
کالاهای اساسی ارز اختصاص می‌دهد، اما محصولات تامین شده، سر از 
کشورهای دیگر در می‌آورد و ضمنا، نیاز داخلی را متاثر می‌کند. چالش 
دیگری که ضرورت اصلاح روند را دو چندان کرده، تبعات جهانی جنگ 
میان روسیه و اوکراین است، دو کشوری که قبل از وقوع جنگ، مجموعا 
 یک سوم )30 درصد( گندم، 75 درصد از صادرات دانه‌های روغنی 
و 20 درصد ذرت مورد نیاز کشورهای دنیا را تامین می‌ کردند. توقف 
بخش مهمی از این صادرات، موجب تورم جهانی کم سابقه شده و دامنه 
آن، در قالب گرانی و کمیابی کالا به کشورهای اروپایی هم رسیده است. 
در همین شرایط، نرخ تورم در ترکیه، به رقم بی‌سابقه 70 درصد افزایش 
یافته است. در چنین وضعیتی، طبیعی است که تشدید قاچاق از ایران 

شدت یابد.
 7- نقطه پایان نهادن بر تصمیم اقتصادی خسارت‌باری که 
چهار سال قبل اتخاذ شد، یک ضرورت است. این‌،به یک جراحی 
اورژانسی و اجباری شبیه‌تر است، تا جراحی از موضع اختیار و سر 
فرصت. فرصت، همان سه سالی بود که در دولت قبل سوزانده شد. اما در 
عین حال، از این ضرورت و اجبار، نباید جراحی به هر قیمت و به هر روش 
 را استنباط کرد؛ چنانکه لیبرال‌های مدعی تعدیل اقتصادی به فاصله 
 سه دهه، در دولت‌های‌هاشمی و روحانی انجام دادند و رکوردهای تورمی را 
سر سفره مردم آوردند. عوارض هر جراحی، باید پیش‌بینی و مهار شود. 
 در موضوع اخیر، آنچه متاسفانه در 12- 13 سال اخیر مغفول مانده،
باز توزیع هوشمندانه یارانه‌ای است که باید برای دهک‌های پایین 
اختصاص یابد. در دولت نهم و دهم، موضوع هدفمند‌سازی یارانه‌ها به 
درستی در دستور کار قرار گرفت، اما متاسفانه از همان زمان تا امروز، 
یارانه‌ها به شکل مساوی و غیر هدفمند پرداخت شده، و بیش از مردم 
مستضعف، به دست طبقات برخوردار و پر مصرف و یا رانت‌خواران رسیده 
است. این ماجرا، در موارد بسیاری درباره یارانه اختصاصی به مصرف 

کنندگان و تولید کنندگان رخ داد.
8- علت را باید در فقدان سامانه‌ها و ساز و کار‌های شفافیت 
آفرین در عرصه‌هایی مثل شناسایی دقیق »دهک‌های درآمدی و 
میزان برخورداری«، »تولید و تجارت و صادرات و واردات« و همچنین 
»سرنوشت تسهیلات و یارانه‌های کلان اختصاص یافته« جست و جو 
کرد. شرط نزدیک شدن به عدالت، صرفا عادلانه کردن یارانه پرداختی 
به مصرف کنندگان و طبقات پایین نیست -که در جای خود، ضرورت 
دارد- بلکه از آن مهم تر، سرنوشت منابع کلان ارزی و تسهیلات ریالی 
اختصاص یافته به نام حمایت از تولید و صادرات، و یا واردات کالاست. 
و در کنار آن، مطالبه‌گری و مواخذه مدیران دولتی و مسئولان بانکی که 

اهتمامی به سرنوشت تسهیلات کلان واگذار شده نداشته‌اند.

ناگفته‌های قصه گندم
و ارز 4200 تومانی

یادداشت روز

بقیه در صفحه۱۱

بقیه در صفحه۱۱

صفحه 2
شنبه۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱
۵ شوال ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰۱۶

ادعای مذاکره و تصویب تحریم جدید علیه ایران 

رسانه غربی: ایران مسیر خنثی‌‌سازی تحریم‌ها 
و بی‌نیازی از برجام را طی میک‌ند

در حالی که غرب مدعی مذاکره 
با ایران در مورد مسایل هسته‌ای و 
برجام است آمریکا تحریمی جدید 
علیه ایران را به تصویب رساند 
آمریکایی  رسانه  همچنین یک 
نوشت ایران در حال طی کردن 
مسیر خنثی ‌سازی تحریم‌ها و 

بی‌نیازی از برجام است.
به گزارش فارس، وبگاه »پولیتیکو« 
به نقل از سناتور »باب منندز« 
رئیس‌کمیته روابط خارجی سنای 
آمریکا یکشنبه شب گذشته به وقت 
تهران ابراز تردید کرد که مذاکرات 
جاری با ایران به توافقی قابل اجرا منجر 
شود. منندز در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: »من می‌خواهم دولت آمریکا 
بفهمد که به توافق نرسیدن با ایران، 

بهتر از یک توافق بد است.«
این قانونگذار آمریکایی افزود که در 
مورد مذاکرات فعلی مشکوک است، زیرا 
آن‌قدر طول کشیده که برخی از مفاد 
توافق اولیه، معروف به برجام، به هر حال 
در شرف پایان بوده و برخی دیگر به آن 
نقطه نزدیک می‌شوند. منندز گفت که 
جلوگیری از تبدیل شدن ایران به یک 

قدرت هسته‌ای ضروری است.
خروج اقتصاد ایران 
از اتکای به برجام

خبرگزاری رویترز در گزارشی 
مدعی شده سه مقام آشنا با سیاست 
تهران گفتند مسئولان ایران که از 
افزایش قیمت نفت در پی حمله روسیه 
به اوکراین جسارت یافته‌اند، عجله‌ای 
برای احیای برجام با قدرت‌های جهانی 
به منظور کاهش تحریم‌ها ندارند. به 
ادعای این گزارش، در حالی که هدف 
نهایی هنوز احیای مجدد توافق و 
برداشته شدن تحریم‌هاست، مقامات 
ایرانی گفتند که افزایش درآمدها با 
افزایش قیمت نفت، دریچه فرصتی 
را برای ایران باز کرده و به اقتصاد آن 
فرصت چند ماهه تنفس داده است.  در 
ادامه این گزارش آمده یک مقام ارشد 
ایرانی که از ذکر نامش خودداری کرد، 
افزود: برنامه هسته‌ای ما طبق برنامه 
پیش می‌رود و زمان به نفع ماست. 
طبق این گزارش، این مقام با بیان اینکه 
»اگر مذاکرات شکست بخورد، پایان 

دنیا نخواهد بود«، افزود: این واقعیت 
که اقتصاد ایران اکنون چندان متکی 
به احیای توافق نیست، اگر و زمانی 
که مذاکرات )وین( از سر گرفته شود، 
اهرم قوی برای مذاکره‌کنندگان ایران 
ایجاد می‌کند. به ادعای رویترز، وزارت 
خارجه ایران بلافاصله به درخواست‌ها 
برای اظهارنظر پاسخ نداد. به نوشته این 
رسانه انگلیسی، در پی بحران در اوکراین 
که نگرانی‌های عرضه را تشدید کرده، 
قیمت جهانی نفت خام همچنان بالاست 
و قیمت نفت خام برنت در ماه مارس به 
۱۳۹ دلار در هر بشکه رسید که بالاترین 

قیمت از سال ۲۰۰۸ است.
به گزارش فارس، اخیراً »وال 
استریت ژورنال« گزارش داد صادرات 
نفت ایران در سال جاری در بحبوحه 
افزایش قیمت‌ها و کاهش عرضه انرژی 
که با درگیری نظامی بین روسیه و 
اوکراین تشدید شده، رشد کرده است. 
طبق گزارش این نشریه آمریکایی، 
صادرات نفت ایران در سه ماه اول سال 
به ۸۷۰ هزار بشکه در روز رسیده که 
۳۰ درصد از میانگین ۶۶۸ هزار بشکه 
در روز سال ۲۰۲۱ بیشتر است. طبق 
این گزارش، این ارقام نشان می‌دهد که 
ایران برای تقویت صادرات  تلاش‌های 
نفت در حالی که تهران مشغول مذاکره 
با قدرت‌های جهانی برای احیای توافق 
هسته‌ای ۲۰۱۵ است، موثر بوده است.

شیوه مضحک اروپایی 
برای خروج از بن‌بست!

غربی،  دیپلمات‌های  گفته  به 
مقامات اروپایی در حال آماده شدن 
برای اعمال یک فشار جدید به منظور 
نجات توافق هسته‌ای با ایران هستند. 
در این میان راه کار اروپا وقتی جالب 
توجه می‌شود که بدانیم پیشنهاد آنها 
فرستادن مذاکره‌کننده ارشد اتحادیه 
اروپا برای خروج از »بن‌بست کنونی« 
در مذاکرات نه به واشنگتن بلکه به 
تهران است. این منابع گفتند »انریکه 
مورا« هماهنگ‌کننده مذاکرات وین، به 
همتایان ایرانی خود گفته که آماده است 
به تهران بازگردد تا راهی برای عبور از 
بن‌بست باز شود. طبق این گزارش، ایران 
تاکنون با دعوت از وی، به این پیشنهاد 
پاسخ نداده است. نکته اینجاست که 

ایران با مواضع کاملا روشن و واضح 
گفته و می‌گوید که اگر طرف‌های غربی 
به تعهدات برجامی خود بازگردند ایران 
نیز به تعهداتش باز می‌گردد اما آمریکا 
چنان که در گذشته نیز نشان داده 
می‌خواهد بدون عمل به تعهداتش 
امتیازگیری کند و در این میان اقدام 
برای فرستادن مذاکره‌کننده  اروپا 
ارشدشان به تهران مضحک به نظر 
می‌رسد چرا که گره مذاکرات در غرب 

و در واشنگتن است.
در ادامه این گزارش آمده است: 
که  می‌گویند  غربی  دیپلمات‌های 
می‌خواهند بار مسئولیت را بر دوش 
ایران بازگردانند و روشن کنند که 
)بی‌نتیجه(  است  ممکن  مذاکرات 
پایان یابد، مگر اینکه ایران راهی برای 
عبور از بن‌بست ارائه دهد.  ازسرگیری 
گفت‌وگوها طی تماسی در ‌۲۳آوریل بین 
وزیر امور خارجه ایران و )جوزپ بورل( 

همتای او در اتحادیه اروپا مطرح شد.
برلین: 

توافق همچنان در دسترس است
سخنگوی وزارت امور خارجه 
آلمان روز دوشنبه گذشته اعلام کرده 
است که برلین همچنان بر این باور 
است که توافق در مذاکرات وین برای 
لغو تحریم‌های آمریکا علیه جمهوری 
اسلامی ایران امکانپذیر است. اظهارات 
سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان 
درخصوص احتمال توافق در مذاکرات 
وین در حالی مطرح شده است که روز 
گذشته نیز، »ولادیمیر یرماکوف« مدیر 
بخش منع اشاعه و کنترل تسلیحات 
وزارت امور خارجه روسیه روز شنبه 
در مصاحبه با خبرگزاری »تاس« 
گفت: هیچ مانع غیرقابل عبوری در 
روند »تنظیم دقیق« توافق درخصوص 
احیای برجام دیده نمی‌شود.  این 
دیپلمات روس تاکید کرد: نکته اصلی 
این است که همه طرف‌های درگیر باید 
از صلاح قضیه پیش بروند، نه وضعیت 
زودگذر سیاسی داخلی که همان‌طور که 
می‌دانید یک متغیر است.  در این مورد، 
قطعاً منظور ما در درجه اول، همتایان 
آمریکایی ماست. امیدواریم بیانیه‌ها 
و تضمین‌های بالاترین سطح آنها در 
مورد تمایلشان برای بازگشت به برجام 
در شعارهای قبل از انتخابات باقی نماند.
سفر رئیس‌سازمان جاسوسی سیا 

به عربستان
در حالی که دولت بایدن در تلاش 
است تا به بهبود روابط خود با »عربستان 
آمریکایی  روزنامه  بپردازد  سعودی« 
»وال استریت ژورنال« روز سه‌شنبه 
در گزارشی نوشت که »ویلیام برنز« 

رئیس‌سازمان سیا ماه پیش در سفری 
از پیش اعلام نشده، به عربستان 
سعودی سفر و با »محمد بن سلمان« 
ولیعهد عربستان دیدار کرد. در حالی که 
جزئیات این دیدار هنوز به طور کامل 
مشخص نشده اما بر اساس گفته منابع 
آمریکایی و سعودی، موضوعاتی نظیر 
تولید نفت، حمله روسیه به اوکراین، 
برنامه هسته‌ای ایران و جنگ در یمن 
از جمله این موضوعات بوده‌اند. یک 
منبع آمریکایی درباره این دیدار گفت: 
»گفت‌وگوی خوبی بوده و این گفت‌وگو 
بهتر از تعامل‌های پیشین آمریکا با 

سعودی‌ها بوده است.«
عدم دستیابی به توافق بعید نیست

نماینده  توماس‌گرینفیلد«  »لیندا 
آمریکا در سازمان ملل روز سه‌شنبه 
گفت عدم دستیابی به توافق با ایران 
درخصوص برنامه هسته‌ای بعید نیست. 
همچنین »ند پرایس« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا بامداد پنجشنبه مدعی 
شد که واشنگتن برای سناریوی شکست 
مذاکرات وین آماده است. پرایس طی 
نشست خبری در واشنگتن گفت: »در 
دوره گذشته، ایران مراحل به دست 
آوردن مواد شکافت‌پذیر و غنی‌شده 
را تسریع کرد و این برای ما غیرقابل 
قبول است.« وی با بیان اینکه آمریکا به 
دنبال مذاکره در مورد بازگشت ایران به 
پایبندی به توافق هسته‌ای است، اظهار 
داشت: »ما به دنبال بازگشت همزمان 

به توافق هسته‌ای با ایران هستیم.«

واکنش شریعتمداری به یک توئیت جعلی؛ 
 ما چهره ز غم نمی‌خراشیم

مدیر مسئول کیهان به توئیت 
منتشر  وی  علیه  اخیرا  که  جعلی‌ 
شده واکنش نشان داد و گفت: بنده 
اهانت‌ها  و  دروغ‌پردازی‌ها  این  به 
پاسخ نمی‌دهم چرا که تعداد این 
موارد به اندازه‌ای زیاد است که اگر 
قرار بر پاسخگویی باشد، نه فقط 
تمام وقت بلکه باید چند برابر آن 
را صرف پاسخ به این دروغ‌بافی‌ها 

و ناسزاها کنم.
در میان انبوه اتهاماتی که علیه 
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول 
کیهان ساخته و منتشر می‌شود، اخیراً 
یک توئیت به او نسبت داده شده است و 
قابل توجه آن که سازندگان این توئیت 
قبلًا با همان مختصات بنام حداد عادل 

هم توئیت زده بودند‌. 

حسین  رابطه  همین  در 
شریعتمداری، مدیر مسئول کیهان در 
گفت‌و‌گو با خبرنگار فارس در واکنش 
به این اتهامات گفت: از پیگیری شما 
ممنونم ولی من اصلًا حساب توئیتری 

ندارم.
مدیر مسئول کیهان در ادامه 
عنوان کرد: بنده به این دروغ‌پردازی‌ها 
و اهانت‌ها و نسبت‌های ناروا پاسخ 
نمی‌دهم چرا که تعداد این موارد به 
اندازه ای زیاد است که اگر قرار بر 
پاسخگویی باشد، نه فقط تمام وقت و 
فرصتی که خدای مهربان ارزانی داشته 
است بلکه باید چند برابر آن را صرف 
 پاسخ به این دروغ‌بافی‌ها و ناسزاها 

کنم.
شریعتمداری ادامه داد: اینگونه 

ناروا  نسبت‌های  و  دروغ‌پردازی‌ها 
به اندازه‌ای ناشیانه است که ارزش 
پاسخگویی ندارند؛ از حقوق ماهیانه 
۱۷۸ میلیون تومان و حمام سونا در 
نیاوران و فروشگاه )‌شاپینگ سنتر( 
در تورنتو کانادا  و ۲ میلیارد دلار در 
حساب بانکی سوئیس و مالکیت برج 
۱۸ طبقه در سعادت‌آباد، گرفته تا 
ادعای این که مرحوم آیت‌الله بهجت 
فرموده‌اند حسین شریعتمداری آخرت 

سختی دارد و ...
وی گفت‌وگوی خود را با این 
رباعی که وصف‌الحال خودش عنوان 
کرد پایان داد: هرکس بد ما به خلق 
گوید، ما چهره ز غم نمی‌خراشیم، ما 
 خوبی او به خلق گوئیم‌، تا هر دو دروغ 

گفته باشیم.

گفت و شنود

صداشو در نیار !
گفت: از ماجرای ماکارونی چه خبر؟!

گفتم: دولت قیمت آرد مصرفی برای تولید ماکارونی را افزایش 
 داده تا از قاچاق آن جلوگیری کند و یارانه ملت به جیب قاچاقچیان 

و کشورهای خارجی نرود.
گفت: مردم عادی حق دارند نگران باشند. کاش دولت درباره شرایط کنونی 
و مبالغ کلانی که از جیب همین مردم به کیسه قاچاقچیان و کشورهای خارجی 

سرازیر می‌شود، برای مردم توضیح بدهد و هزینه جایگزین تعیین کند.
گفتم: مردم عادی حق دارند ولی مدعیان اصلاحات و دولت تدبیر که 
 با بی‌توجهی نسبت به خودکفایی گندم و برباد دادن ۳۰ میلیارد دلار ارز
 و ۶۰ تن طلا و گره زدن اقتصاد به برجام و ... عامل اصلی این نارسایی 
بوده‌اند نیز به‌جای پاسخگویی در مقابل بلایی که بر سر اقتصاد کشور 
آورده‌اند، حالا دارند برای مشکلی که خودشان باعث و بانی آن بوده‌اند، 

اشک تمساح می‌ریزند!
گفت: ولی تمامی اسناد موجود نشان می‌دهد که منتقدان سیاست‌های 
اقتصادی دولت قبل این شرایط را پیش‌بینی می‌کردند، ولی مدعیان اصلاحات 

برای همان سیاست‌های خفن کف و سوت می‌زدند و عین خیالشان نبود!
 گفتم: دزدی در حال شکستن قفل یک مغازه بود، پرسیدند؛ 
 چه می‌کنی؟ گفت؛ ساز می‌زنم! پرسیدند؛ پس صدایش کو؟ 

گفت؛ صدایش صبح در می‌آید!

تسلیت به همکار
با کمال تأسف با خبر شدیم همکارمان آقای محمدعلی عباسیان 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است ضمن تسلیت 
به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر 

و بردباری آرزو داریم.

 رهبر معظم انقاب با صدور پیامی درگذشت همسر مکرّمه 
آقای دکتر ایروانی را تسلیت گفتند.

متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقای دکتر ایروانی حفظه الله
درگذشت همسر مکرّمه را تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی را 

برای ایشان مسألت می‌نمایم.
سیّد علی خامنه‌ای-  ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۱

با صدور پیامی مطرح شد

 تسلیت رهبر معظم انقلاب 
برای درگذشت همسر »محمدجواد ایروانی«

توضیح ضروری
 به اطاع خوانندگان محترم می‌رساند لایی روزنامه

رویه  )صفحات ۵ ، ۶ ، ۷ و ۸( طبق روال معمول یک روز قبل از صفحات‌
 چاپ می‌شود که با توجه به تغییر تعطیلات عیدسعید فطر،

تاریخ صفحات فوق‌الذکر به جای شنبه ۱۷ اردیبهشت ماه، 
چهارشنبه ۱۴ اردیبهشت‌ماه درج شده است.
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